
COPIA 

 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

N.86 

Data 

 

13-07-2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

FINALIZZATA AL RECLUTAMENTO DI N. 1 (UNO) 

RILEVATORE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE 

DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI  ANNO 

2021. AFFIDAMENTO INCARICO. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di luglio nel proprio ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTA la L. n. 205/2017, art. 1, commi da 227 a 237, che indice e finanzia i censimenti 

permanenti;  

VISTA la nota dell’ISTAT avente ad oggetto “Censimento permanente della popolazione e 

delle abitazioni 2021”, nella quale veniva comunicato che il Comune di Parona rientra tra 

quelli coinvolti nell’edizione annuale del Censimento permanente che si terrà nel 4° trimestre 

2021;  

VISTA la Circolare n. 1c dell’ISTAT, prot. N 1163237/21 del 13/04/2021, avente ad oggetto 

“Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2021: rilevazione Areale (IST-

02493) e rilevazione da Lista (IST-02494) – Nomina Responsabile Ufficio Comunale di 

Censimento (UCC)” con la quale vengono descritte le modalità di costituzione dell’UCC, i 

compiti da svolgere i requisiti per il reclutamento dei rilevatori;  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 73 del 07.06.2021 con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di n. 1 rilevatore per il 

Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni –anno 2021; 

VISTO il Verbale di selezione dei candidati redatto in data 12.07.2021; 

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione dello stesso, in quanto rispettoso dei 

contenuti e dei criteri da utilizzare per la formazione della graduatoria finale e 

contestualmente affidare l’incarico al rilevatore; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 131 del 07.11.2018 relativa all’approvazione 

del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti 

di competenza dei Responsabili dei Servizi; 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

VISTI il parere di regolarità tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L.; 



 

 

D E T E R M I N A   

1) DI APPROVARE, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, la graduatoria 

finalizzata al reclutamento di n. 1 (uno) rilevatori per il Censimento permanente 

della popolazione e delle abitazioni – anno 2021, così come risultante dal Verbale 

allegato alla presente determinazione quale sua parte integrante e sostanziale; 

2) DI AFFIDARE l’incarico di rilevatore censuario per il Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni – anno 2021 al sig. Bovo Riccardo, salvo scorrimento 

della graduatoria in caso di rifiuto, di successive rinunce, impedimenti o revoche 

dell’incarico; 

3) DI DARE informazione della formazione della graduatoria di cui sopra attraverso la 

pubblicazione all’Albo pretorio on line e sul sito web istituzionale, con valore a tutti 

gli effetti di notifica per i partecipanti alla selezione;  

4) DI DARE ATTO che: 

- il conferimento definitivo dell’incarico è subordinato alla frequenza obbligatoria 

dello specifico corso di formazione, alla sottoscrizione del contratto di incarico 

temporaneo con carattere di lavoro autonomo occasionale, ai sensi dell’Art. 2222 

del CC; 

- la graduatoria conserverà validità fino alla conclusione del Censimento 

permanente 2021; 

5) DI DARE inoltre ATTO che i relativi oneri finanziari faranno carico alle risorse di 

ISTAT e che i compensi spettanti al rilevatore, ragguagliati alle effettive prestazioni 

eseguite, verranno corrisposti successivamente alla liquidazione del relativo importo 

da parte dell’ISTAT; 

6) DI DARE ATTO che saranno previsti appositi capitoli di entrata e di spesa nel 

bilancio di previsione 2021/2023 rispettivamente per introitare le somme erogate 

dall’Istat e per imputare la corrispondente spesa derivante dal presente 

provvedimento demandando ad un successivo atto l’assunzione dell’impegno di 

spesa; 

7) DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i., 

ove applicabile. 
La presente  determinazione: 

 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 13-07-2021 



 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 

il visto di regolarità contabile e 

Attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

 

Nella residenza comunale, lì 13-07-2021 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 13-07-2021 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


